
www.denmalychobci.cz

Spolupracující organizace

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Státní pozemkový úřad, 

Svaz měst a obcí ČR, Sdružení místních samospráv ČR, Spolek pro obnovu venkova ČR

Konference se konala za podpory Olomouckého kraje

Pořadatel Spolupořadatelé

Hlavní partneři konference

ZHODNOCENÍ
58. konference DEN malých obcí

2. 11. 2023  Praha
O2 Universum

7. 11. 2023  Olomouc
Výstaviště FLORA Olomouc



www.denmalychobci.cz

Základní údaje

Název konference: 58. Den malých obcí

Termíny a místa konání: 2. listopadu 2023, O2 universum Praha
 7. listopadu 2023, Výslaviště Flora Olomouc

Hlavní partneři konference: Bonita Group Service, s.r.o.
 PKV BUILD s.r.o.

Mediální partneři: Businessinfo.cz
 Deník veřejné správy
 Development News
 Facility Manager
 Informační servis (InS)
 Komunální ekologie.cz
 Komunální revue
 Měsíčník PRO města a obce
 Moderní obec
 Odpady
 oEnergetice.cz
 Veřejná správa
 Veřejné zakázky

Materiály partnerů: Distribuovány účastníkům konference v den konání akce

Produkce a organizační zajištění: Český zavináč, z. s.
 TRIADA, spol. s r. o.
 PONCA, spol. s r. o.

Cílová skupina: Starostové, tajemníci a ostatní zástupci malých obcí

Počet prezentujících fi rem Praha: 41
Počet prezentujících fi rem Olomouc: 45

Počet účastníků: 702



www.denmalychobci.cz

Závěrečná zpráva konference

Podzimní 58. Dny malých obcí se znovu těšily vysoké návštěvnosti

Na podzimní 58. Dny malých obcí, které proběhly ve čtvrtek 2. 11. 2023 v Praze v O2 Universu a v úte-
rý 7. 11. 2023 na Výstavišti Flora Olomouc, zavítal znovu vysoký počet návštěvníků – dohromady více 
než 700. Na každé akci vystavovalo více než 40 fi rem, které obcím nabízejí cílené služby a produkty od 
softwarových řešení po instalaci naučných stezek. Starostky a starostové si v prezentační části mohli 
poslechnout, jaké změny je v legislativě čekají v příštím roce, o jaké dotace mohou žádat, nebo jak řešit 
pomocí dětských skupin nedostatek míst ve školkách. Dny malých obcí už od roku 1994 pořádá fi rma 
TRIADA, spol. s r. o.

Tradičním hlavním partnerem byla společnost Bonita Group Service s.r.o., která obcím nabízí projekty dětských 
hřišť a volnočasových zón. Podruhé v řadě se stala hlavním partnerem také společnost PKV BUILD, s. r. o., která 
se zabývá obnovitelnou energetikou a energetickými úsporami pro obce. Na 58. Dnech malých obcí spolupra-
covaly Ministerstvo pro místní rozvoj, Státní pozemkový úřad, Svaz měst a obcí ČR, Sdružení místních 
samospráv ČR a Spolek pro obnovu venkova ČR. Akci podpořilo 13 mediálních partnerů.

Předsedkyně Sdružení místních samospráv ČR a poslankyně Eliška Olšáková starostům popřála:
„Starostkám a starostům bych chtěla hlavně popřát, ať se jim v jejich práci daří, ať se jim daří naplňovat jejich 
volební programy, ať v jejich obcích žijí lidé, kteří obec mají rádi, ať se jim podaří vytvořit dobré místo pro život a ať 
je občané jejich malé obce neopouští. Myslím si a podle plného sálu nejsem sama, že Den malých obcí je pro sta-
rosty úžasná příležitost, jak si poslechnout novinky z legislativy, z dotačních titulů, ale také možnost, jak mezi sebou 
sdílet svoji aktuální pracovní agendu, ať jde například o investice, nebo vyhlášky. To, co obec trápí a čím obec žije.“

„Den malých obcí považuji za velice zajímavou konferenci, ať už z hlediska obsahu, tak i z hlediska velkého množ-
ství vystavovatelů, protože každý rok se tady dozvím mnoho informací, navážu nové kontakty. Nejcennější jsou ak-
tuální informace prezentované zástupci ministerstev a dalších institucí, které aplikujeme následně v obci,“ zhodnotil 
konferenci Matyáš Charvát, starosta obce Mokrá-Horákov.

Konferenční sekce

Pravidelnou sekci o národních dotačních titulech, ve které se starostové dozví, jaké dotace mohou pro následující 
období čerpat, mělo Ministerstvo pro místní rozvoj. Zástupci Státního pozemkového úřadu ve své přednášce 
zhodnotili přínos pozemkových úprav pro obce. Aktuálním otázkám hospodaření obcí včetně dopadů konsoli-
dačního balíčku se věnoval ředitel odboru Miroslav Matej z Ministerstva fi nancí. Náměstkyně Šárka Jelínková 
z Ministerstva práce a sociálních věcí posluchačům osvětlila principy budování dětských skupin v obcích a je-
jich fi nancování. Miroslav Veselý, ředitel odboru veřejné správy, dozoru a kontroly na Ministerstvu vnitra hovořil 
o praktických dopadech novelizace zákona o obcích a změnách v oblasti normotvorby obcí.



www.denmalychobci.cz

PROGRAM KONFERENCE – Praha, 2. listopadu 2023

Moderátor: Jan Pokorný, Český rozhlas

9.00 Úvodní slova
Ing. Věra Kovářová, 1. místopředsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Mgr. Eliška Olšáková, poslankyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
a předsedkyně Sdružení místních samospráv ČR
Ing. Radim Sršeň, Ph.D., náměstek ministra, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Mgr. Pavel Drahovzal, starosta Velkého Oseku a místopředseda Svazu měst a obcí ČR
JUDr. Radan Večerka, místopředseda Spolku pro obnovu venkova ČR

9.30 Novinky z MMR – národní dotační tituly
IROP – příležitosti pro obce
Ing. Radim Sršeň, Ph.D., náměstek ministra, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Ing. Lenka Fodorová, ředitelka územního odboru IROP pro Pardubický kraj, 
Centrum pro regionální rozvoj

9.55 Bonita jako leader trhu
Jan Ťok, Bonita Group Service s.r.o.

10.05 Přínos pozemkových úprav pro obce
Ing. Dagmar Maňasová, vedoucí Pobočky Kladno, Státní pozemkový úřad

10.20 Aktuální otázky hospodaření obcí včetně dopadů konsolidačního balíčku
Ing. Miroslav Matej, Ph.D., ředitel odboru Financování územních rozpočtů, Ministerstvo fi nancí ČR

10.45 Cloud a informační systém obce – nástrahy a jejich řešení
Pavel Češka, Triada, spol. s r. o.

10.55 Přestávka

11.40 Podpora ze SFŽP ČR pro rok 2024 a roky následující
Mgr. Martin Kubica, ředitel Sekce realizace projektů ochrany životního prostředí, SFŽP ČR

12.05 Praktická příprava na komunitní energetiku, krok za krokem
Ing. Ivan Korolov, PKV BUILD s.r.o.

12.20 Nové Centrální Místo Služeb – redesign návrhu infrastruktury a služeb
Mgr. Martin Cerman, Digitální a informační agentura
Ing. Martin Kulich, NAKIT

12.40 Budování dětských skupin v obcích a jejich fi nancování
Mgr. Šárka Jelínková, náměstkyně ministra, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

12.50 Dopady novelizace zákona o obcích
Změny v oblasti normotvorby obcí
Registr výročních zpráv dle Informačního zákona
Ing. Bc. Miroslav Veselý, ředitel odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra ČR

13.30 Oběd



www.denmalychobci.cz

PROGRAM KONFERENCE – Olomouc, 7. listopadu 2023

Moderátor: Jan Pokorný, Český rozhlas

9.00 Úvodní slova
RNDr. Jitka Seitlová, místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, primátor Statutárního města Olomouc 
a místopředseda Svazu měst a obcí ČR
Mgr. Eliška Olšáková, poslankyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
a předsedkyně Sdružení místních samospráv ČR
Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje
Mgr. Šárka Jelínková, náměstkyně ministra, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ing. Olga Dočkalová, starostka obce Sudice a členka předsednictva Svazu měst a obcí ČR
Mgr. Eduard Kavala, 1. místopředseda Spolku pro obnovu venkova ČR

9.30 Redesign a update národních dotačních titulů
IROP – Příležitosti pro (menší) obce
Mgr. Leo Steiner, vrchní ředitel Sekce evropských a národních programů, 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Ing. Aleš Marousek, ředitel územního odboru IROP pro Olomoucký kraj, Centrum pro regionální rozvoj

9.55 Budování dětských skupin v obcích a jejich fi nancování
Mgr. Šárka Jelínková, náměstkyně ministra, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

10.05 Bonita jako leader trhu
Jan Ťok, výkonný ředitel, Bonita Group Service s.r.o.

10.15 Pozemkové úpravy jako efektivní nástroj péče o krajinu
JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj, Státní pozemkový úřad

10.30 Cloud a informační systém obce – nástrahy a jejich řešení
Ing. Barbora Mertová, Triada, spol. s r. o.

10.40 Aktuální otázky hospodaření obcí včetně dopadů konsolidačního balíčku
Ing. Karla Rucká, odbor Financování územních rozpočtů, Ministerstvo fi nancí ČR

11.05 Přestávka

11.50 Podpora ze SFŽP ČR pro rok 2024 a roky následující
Ing. Jakub Hrbek, ředitel Sekce realizace projektů energetiky, ochrany ovzduší a klimatu, SFŽP ČR

12.15 Praktická příprava na komunitní energetiku, krok za krokem
Ing. Ivan Korolov, PKV BUILD s.r.o.

12.30 Nové Centrální Místo Služeb – redesign návrhu infrastruktury a služeb
Mgr. Martin Cerman, Digitální a informační agentura

12.50 Dopady novelizace zákona o obcích
Změny v oblasti normotvorby obcí
Registr výročních zpráv dle Informačního zákona
Ing. Bc. Miroslav Veselý, ředitel odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra ČR

13.30 Oběd



www.denmalychobci.cz

Bonita Group Service, s.r.o.

Hlavní partner konference



www.denmalychobci.cz

PKV BUILD s.r.o.

Hlavní partner konference



www.denmalychobci.cz

Statistiky konference – Praha

   starosta 60,2 %

   místostarosta 12,5 %

   ostatní 27,3 %

Účast podle funkce (%)

Účast podle krajů (%)

Středočeský

Praha

Ústecký

Jihočeský

Plzeňský

Pardubický

Zlínský

Liberecký

Královéhradecký

Moravskoslezský

Jihomoravský

Vysočina

Karlovarský

Olomoucký

Neuvedený

0 5 10 15 20 25 30 35 40 %



www.denmalychobci.cz

Statistiky konference – Olomouc

Účast podle funkce (%)

Účast podle krajů (%)

   starosta 71,7 %

   místostarosta 11,2 %

   ostatní 17,1 %

Olomoucký

Jihomoravský

Moravskoslezský

Praha

Zlínský

Pardubický

Královéhradecký

Ústecký

Vysočina

Liberecký

Neuvedený

Středočeský

Jihočeský

0 5 10 15 20 25 30 35 %



www.denmalychobci.cz

Statistiky konference DMO 58

Srovnání obcí podle počtu obyvatel (%)

33 %

33 %

21 %

7 %
6 %

500 obyvatel     33 %

1000 obyvatel     33 %

2000 obyvatel     21 %

3000 obyvatel       7 %

>3000 obyvatel       6 %



www.denmalychobci.cz

Fotodokumentace – Praha



www.denmalychobci.cz

Fotodokumentace – Olomouc



www.denmalychobci.cz

Webové stránky konference

https://www.denmalychobci.cz


